Rio Grande do Norte , 26 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3314

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    123

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:3F5C6D69

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000024/2024 –
PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 041/2024 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: F. IVO DE
MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.141.623/0001-30. OBJETO:
Contratação de atração musical da Banda Tetê Pessoa e Circuito
Musical, no dia 29 de junho de 2024, no São Pedro do Povo 2024 –
Polo Jandaíra/RN. VALOR DO CONTRATO: R$ 90.000,00
(Noventa Mil Reais). DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de
2024.

Jandaíra/RN, 25/06/2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal/Contratante

F. Ivo de Macedo Produção de Eventos de Festas LTDA.
CNPJ/MF nº. 27.141.623/0001-30
FENRANDO IVO DE MACEDO
Contratada

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:95DB99BE

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N.º Nº. 000015/2023 – PMJ/RN

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº.
058/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: AGILE
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
13.313.081/0001-21. OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato n.º
58/2023 – PMJ/RN. DATA DA VIGÊNCIA: 26 de junho de 2024 a
25 de junho de 2025. DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de
2024.

Jandaíra/RN, 25/06/2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal/Contratante

Agile Locações e Serviços EIRELI
CNPJ/MF nº. 13.313.081/0001-21
GERSON LUIZ DE MEDIEROS JÚNIOR
Contratada

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:DEE4CD1F

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N.º Nº. 000015/2023 – PMJ/RN

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº.
060/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: O M LEAL DE
MESQUITA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.737.082/0001-54.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato n.º 60/2023 – PMJ/RN.
DATA DA VIGÊNCIA: 27 de junho de 2024 a 26 de junho de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2024.

Jandaíra/RN, 25/06/2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal/Contratante

Agile Locações e Serviços EIRELI
CNPJ/MF nº. 13.313.081/0001-21
OLEDSON MANOEL LEAL DE MESQUITA
Contratada

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:2AF9DF3C

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000030/2024 –
PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1. Conduz-se propositura formulada pela Secretaria Municipal de
Esportes e Eventos (Despacho nº. 1), visando a contratação do Show
do Cantor Fabinho Testado, instruída na forma de Inexigibilidade de
Licitação, sob a égide do artigo nº. 74, inciso II, da Lei nº.
14.133/2021 e no Decreto Municipal nº. 007/2023.
2. No plano da despesa pública, a Secretaria Municipal de Finanças,
informou haver previsão de lastro orçamentário para a contratação
(Despacho nº. 4), atendendo assim aos termos do art. 16, incisos I e II
da Lei Complementar nº. 101/2000, motivo pelo qual AUTORIZO a
despesa.
3. Constata-se, portanto, que a instrução do procedimento observou o
devido controle de legalidade, em especial no que respeita à presença
dos pressupostos de existência e validade inerentes ao instituto da
Inexigibilidade de Licitação, consoante Parecer produzido pela
Agente de Contratação (Despacho nº. 8) e pela Assessoria Jurídica
(Despacho nº. 9).
4. Assim, diante da regularidade do procedimento, com esteio no art.
72, VIII da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a Inexigibilidade de
Licitação em favor da empresa FT SHOWS LTDA., inscrita sob o
CNPJ/MF nº. 39.998.900/0001-05, no valor total de R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS), para contratação de serviço de show
do Cantor Fabinho Testado, dia 29 de junho de 2024, no São Pedro do
povo 2024 - polo Central (Jandaíra/RN).
5. Finalmente, ao cabo, estimo essa deferência a fim de remeter os
autos à Agente de Contratação, objetivando publicização, nos termos
do art. 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021.

Jandaíra/RN, 25 de junho de 2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:E877F44C

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 213/2024 - PMJ - NOMEAÇÃO.

PORTARIA Nº 213/2024 – PMJ

A Prefeita Constitucional do Município de Jandaíra/RN, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr. Gabriel Lima Rangel, inscrito no CPF nº
123.293.054-78, para o cargo Chefe de Obras – Secretaria
Municipal de Obras.

Art. 2º- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
nomeação.

Data Nomeação : 01/06/2024.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 25 de Junho de 2024.